Obstacula ubi sunt plura, gratia Dei ibi abundantior. 8.

Oculi sapientis in capite, stulti vero in pedibus sunt. 219.

Offendendus nullus quidem, ii tamen minime, qui, si adversarii forent, possent nostrum in divino obsequio et salutis publicæ studio cursum impedire. 356.

Offensæ justa causa nemini est danda. 175.

Omnia fieri omnibus est necesse ad hominum benevolentiam divini obsequii causa colligendam. 96.

Onus, quod libenter fertur, non sentitur. 250.

Opem Deus differt, ut spem nostram exacuat. 77.

Opera Deus ponderat, non numerat. 6.

Opera per se bona oportet etiam bene facere. 151.

Operam perdit, qui aliorum mores emendantur non incipit a se ipso. 3.

Operandum sic, quasi nos nihil, Deus omnia solus sit facturus. 2.

Operarii vineæ Domini altero tantum pede terræ insistere, altero ad iter urgendum sublevato esse debent. 45.

Operariorum bonorum, qui quærant, non quæ sua sunt, sed quæ Jesu Christi, genus rarum est. 271.

Operis vox efficacior est quam oris. 189.

Operum grandium necessitatem Dei gratia ei imposuit, quem in sublimi vocatione constituit. 281.

Opus bonum aliquod omittere, eo quod inde vana gloria sentiatur, alienum est a ratione. N 85.

Opus commendat artificem. 151.

Opus rarum et eximium sexcentis vulgaribus antecellit. 6.

Opes quanto plus amantur, tanto gravior servitus. 143.

Opes quoque habent sua bona. 202.

Opinione sæpe quam re laboramus. 329.

Optimi sunt, quos imitandos designamus. 345.

Optimus qui esse desiderat, curet, ut in suo, quem Deus illi destinavit, gradu bonus sit. 202.

Orando plus proficies quam studendo. 91.
ad orandum bene debet anima prius se profundissime submittere ac humiliare. N 83.

inter orandum cum quis magnam persentiscit spiritus quietem, bonum id signum est concessæ aut concedendæ a Deo gratiæ. N 73.

inter orandum imago aliqua multum poterit inservire memoriæ; at oculi corporales non ita ei affigantur, ut ab ea numquam aveliantur; sic enim cerebro noceretur. N 62.

- Orare qui nescit, non novit Deum. N 58.
Oratio schola est, et quomodo. 261.
Oratione homini nihil utilius est, et absque ipsa non diu in via spiritus perdurabis. N 59.
Oratione suspensa, suspendit gratiam et Deus. N 72.
Orationem dæmon maxime timet, odit et impedit conatur. N 61.
Orationem juvat plurimum legisse Sanctorum vitas. N 63.
Orationem vehementer conturbare solent supervenientia phantasmata; attamen perseverandum est. N 64.
Orationi deditus nec ariditate dejiciatur nec extollatur in consolatione. 195.
Orationi hæc debetur gloria, quod sit animorum domina. 261.
Orationi pretium nec ariditas nec consolatio facit. 195.
Orationi vel meditationi temporis spatium præfixum ut decurtetur, hoc frequens est dæmoni agere. 308.
Orationis anima est mentis recollectio. 211.
Orationis hostes. 144.
Orationis qualitates. 144.
Otiosi citius atteruntur viribus quam negotiosi. 347.
Otium gratia plus horret quam vacuum natura. N 51.
Otium, malorum omnium origo, quoad ejus fieri poterit, locum non habeat. 364.
Otium res pestilens homini christiano est. N 27.

P

- Pace** et tranquillitate animi potiuntur, experientia docente, non ignavi et tepidi, sed ardentes et gnavi in obsequio divino. 337.
- Pace** et tranquillitate certe non fruetur is, qui habet intra se causam perturbationis ac tumultus. 303.
- Pacem** animi perfectamque virtutem pigri non acquirunt, quia se ipsos non vincunt. 149.
- ad pacem in communitate servandam quid a superiore requiratur. 325.
- Pacem** qui vult, legem dicat affectibus, ultra quam progredi non sinantur. 208.
- Pacem** simulat hostis, ut tutius feriat. 52.
- Pacis** duplex est artificium: nec enim dat offensæ materiam et datam non accipit. 305.
- Pacis** duplex est et præmium: quod Deo grata sit et hominibus. 305.
- Pacis** suæ quisque faber est. 149.
- Pax** nec domi nec foris exspectanda, ubi bellum tot adversi movent affectus. 303.
- Pax** optima rerum, quas homini natura dedit. 207.
- Pænitendum** ita, ut in corde contritio, in ore confessio, et in opere sit satisfactio. 357.
- Pane** Angelorum non ideo abstinendum, quod molliores non experiamur sensus. 103.
- De Parendi** et obœdiendi modo optimo. 250.
- Parum** bene fundatum et durabile melius est quam multum incertum et male secum. 120.

- Parva** etiam multum nocent. 105.
Parva negligere error magnus. 23.
in parvis prius danda virtutis experimenta,
 quam grandibus adjiciatur animus. 268.
Passio princeps ante omnes alias debili-
 tanda. 128...
Passiones frenare convenit hominem usu ra-
 tionis præditum ita, ut nihil ex impetu,
 omnia ex ratione operetur. 118.
Passionum facillimum remedium est nova
 consuetudo. 58.
Passionum suarum principem et nosse et
 persequi primus est ad sanctitatem gra-
 dus. 147.
Pastores boni quia rari sunt, ideo paucæ
 fiunt conversiones. 233.
Pati mala non est malum, pati a malis etiam
 bonum. 75.
Pati multa si te Deus faciat, signum, quod
 te magnum facere velit Sanctum. 60.
Pati parum aut nihil est in manu nostra. 134.
Patientes in audiendo, in loquendo 'parcos
 oportet esse cum omnibus quidem, sed
 præcipue cum inferioribus. 94.
Patientia cæli clavis est. 60.
Patientia commune malorum omnium medi-
 camentum. 164.
Patientia habenda principio bono animarum
 venatori. 184.
Patientia miseris est velut quoddam numen
 tutelare, non quod tollat, sed quod levet
 mala. 54.
Patientia servo Dei maxime est necessaria.
 N 48.

- Patria** nullum facit bonum, nullum facit malum. 113.
- Pauca** ferventer plurimis perfunctorie actis præponderant. 337.
- Pauper** non est, qui caret, sed qui eget, nec omnis eget, qui caret, sed qui desiderat. 304.
- Pauperies**, contemptus et insipientiæ titulus ad majorem Christi imitationem eligendi potius sunt quam opes, honores et doctrinæ existimatio. 47.
- Paupertas voluntaria** plus dat quam fortunæ prodigalitas dare possit. 142.
de paupertate voluntaria. 295.
- Paupertatis timor** religioso magis est timendus quam ipsa paupertas. 329.
- Peccat** gravius senex quam juvenis. 43.
- Peccata minima** minime contemmnda. 23.
de peccati foeditate. 298.
- Peccato gravi** cuius anima est noxia, cum eo omnis amicitia dissolvenda est. 36.
- Peccatum** cum quod committitur, cogitandum est, in superbiæ poenam id a Deo permisum esse. N 4.
- Peccatum unicum** sub sole malum est. 74.
- Peccatum vel unicum** impedivisse pro omnibus totius vitæ laboribus et curis satis magnum impensæ operæ pretium est. 53.
- Perditissimi** etiam amandi sunt, et cur. 112.
ad **Perfectionem** qui tendit, attendit, non qua itur, sed qua eundum est. 179.
- Perfectionem** sero assequetur, qui viam per suos errores velit discere. 220.

- ad perfectionem uno omnes calle cogere velle, res plena est periculi. 186.
- Perfectionis** amans tantum humilitate abundare debet, quantum lampas oleo. 299.
- Perfectionis apex contemnere contemptum. 92.
- Pericula** aliena faciant te cautum. 220.
- Pericula animæ et plura et graviora sunt corporeis. 33.
- Pericula qui timet, non peribit in illis. 122.
- ad pericula, quibus te generoso pede quondam subduxisti, non est redeundum tacitis desideriis. 284.
- Periculi ignorantia summum est periculum. 176.
- Periculi plenum est, una omnes via cogere ad profectum. 27.
- Periculi plus plerumque latet in minimis peccatis contempnendis quam in maximis. 23.
- Periculi res plena est uno omnes calle cogere velle ad perfectionem. 186.
- Periculum semper creabunt vitia nisi valida virtutis manu stirpitus evellantur. 35.
- ad **Perseverandum** in sancto Dei servitio necessaria est frequens confessio et communio. N 71.
- Perseverantia in bonis operibus et sincero servitio Dei, inter alia, a Deo petenda. N 65.
- de perseverantia in ordine dissoluto consilium. N 96.
- Persecutio** flabellum est, quo virtus nostra excitetur. 165.
- Persecutionis utilitas. 8.
- Pertinaciae et perseverantiæ discrimen. 230.

- Pietas** efficacius non præcipitur quam agendo. 33.
Pietati quod tribuitur tempus, non perit. 91.
Pietatis studio nequaquam crede detractum, quod naturæ necessitati conceditur. 101.
Piger et diligens. 18.
Pigri ad animi pacem et ad perfectam virtutis possessionem numquam veniunt, quia se ipsos non vincunt. 149.
Piscator hominum sapiens omnibus se attemperare debet. 159.
ex Placiditate morum qui de virtute fert sententiam, male judicat. 58.
Pluribus intentus minor est ad singula sensus. 339.
Pœnæ inferni facilius tolerandæ amanti Deum quam damnatorum contra Deum blasphemias audire. 21.
Politica optima sinceritas est. 24.
Potestas omnis a Deo; huic resistit qui opponit se potestati. 319.
Præcipitata facile præcipitant. 363.
Præfidentia temeritatis mater est, pedisquam trahens ruinam. 176.
Præsens occasio inconsulte negligitur propter remotam spem multa in obsequium Dei facienda. 191.
De præsentiae divinæ recordatione. 332.
Prævisa minus, volita nihil ferient. 134.
Precandi studio deditis par periculum faciunt successus et ariditas. 144.
Prece vel pretio præstat obtinere quod intendis, quam litibus. 207.
Premium operis geminat, qui exsecutioni addit celeritatem. 83.

- Princeps** persona quomodo debeat commonefieri ob defectum notabilem. N 20.
- Profectum** in spiritu qui facere desiderat, debet mundum putare pro nihilo, magni omnes facere, se ipsum contemnere contemnique ab aliis nihil curare. N 2.
- Profectum** non speret, qui nescit secum habitare. 72.
- Profectus** mensura ex vultu, gestibus naturæ facilitate aut amore solitudinis male sumitur, cum a vi, quam sibi quisque infert, sit desumenda. 180.
- in proficiendo magna utilitas est amicum habuisse, cui defectuum tuorum te monere sit indulatum. 182.
- Proficisci** mur tantum, quantum ab amore proprio nos subtrahimus. 7.
- Progredi** ut valeat anima in via spirituali, ad illius partis oppositum necesse est tendat, in quam inimicus tentat pertrahere. 341.
- Progressum spiritualis vitæ faciet quisque tanto majorem, quanto magis ab amicis notisque omnibus et a rerum humanarum sollicitudine sese abduxerit. 309.
- Promissio** tarda et inconsulta displicet Deo: vota vel omittenda vel implenda. 255.
- Promittendum** non est, quod nolis; minus, quod non possis explere. 172.
- Promptitudo** parendi excœtæ virtutis characteristica est. 45.
- Pronissimi** sumus ad aliorum odium et nostri amorem, difficillimi ad aliorum amorem et odium nostri. 112.
- Properare** et errare affinia sunt. 257.
- Propheta** non est acceptus in patria. 113.

Propius quo quis Deum accedit, eo melius ad suscipienda bonitatis divinæ dona disponitur. 311.

Proposita (sola) nullum sanctum effecerunt. 83.

Propria gloria non quærenda, sed Dei. 1. Propriarum rerum deliberatio quomodo facienda, ne amor proprius nos in transversum agat. 198.

Prosperitas longa vitia nutrit. 34.

Prosperitatis nimiæ pericula. 160.

Proventus futuri et secuturi brevi quædam significatio est tempestas absque nostra culpa in nos sæviens. 164.

Providentia Dei tenerior et paterna de illis, qui sui ipsorum minorem habent. 61.

Providentia divina eos tanto magis purgat in hoc sæculo, quos maxime amat. 331.

Proximi juvandi ratio, quæ longe ac late patet, sanctis desideriis precibusque continetur. 279.

Proximus cum adjuvandus est, pro se quisque nec locum nec tempus habere debet. N 46.

Prudentia exquisita cum mediocri sanctitate plus quam cum minori prudentia major sanctitas. 44.

Prudentia illa sola habet laudem, quæ ad æternæ sapientiæ leges disponit omnia. 44.

Prudentia in loquendo et agendo habenda. 361.

Prudentia non parentis esse debet, sed imperantis. 42.

Prudentia propria numquam standum est, sed ubique consilium a confessario capiendum. N 70.

Prudentia te uti superior non vetat, cum aliquid tibi præcipit. 141.

Prudentia utendum in fratribus commonendis. N 98.

Prudentia virtus non esset, si omnia, quæ nobis incidunt, consilia essent. 363.

Prudentis vere hominis est suæ ipsius prudentiæ minime fidere. 328.

Publicæ potissimum res non inchoentur, nisi media ad finem deducendi sint prævisa. 219.

Pugillus in pace melior quam thesauri cum jurgio. 26.

Punientis defectus persæpe major est quam puniendi. 98.

Pusillanimes cogitationes dum dæmon animo affundit, hic acceptorum jam a Deo beneficiorum memoria est erigendus. 192.

Pusillanimitas tua dæmonem audaciorem facit. 200.

Q

Quies imperturbata ex animi compositione sumenda est. 303.

Quietem spiritus magnam cum quis inter orandum persentiscit, bonum id signum est concessæ aut concedendæ a Deo gratiæ. N 73.

Quietus eris non aliter nec alibi, nisi in Dei amore conquiescas. 95.

R

Ratio Deo quondam reddenda de omnibus. 333.

Ratiocinatio bene conjuncta esse potest cum virtute obœdientiæ. 141.

- Rationes humanæ postponendæ sunt divinis. 42.
- Recedere** ab instituti regula est accedere ad errorem omnium gravissimum. 49.
- Recidivæ** pericula. 284.
- Recollectio** mentis est anima orationis. 211.
- Recordatio** beneficiorum et gratitudinis materia et novæ spei stimulus est. 192.
- Rectores** caveant, ne suos asperitate a se faciant alienos. 137.
- Reformaturus** mundum a seipso incipiat, secus oleum ac operam perditurus. 227.
- Regimen** animarum est ars artium, quam qui maxime callere se credit, callet minime. 27, 185.
- Regis** cœlestis servus in comparatione cum aulico principis terreni. 360.
- Regula** agendorum prima. 1.
- Regula est religiosi anima: quantum ab illa recedit, tantum perdit spiritus. 49.
- Regulæ cum detrimento qui religiosos adhibent ad procurationem divini obsequii, arborum destruunt, ut fructum inde carpant. 49.
- Regulæ vis et benedictio. 116.
- Rei** pretium non color nec opinio, sed ad intentum aptitudo facit. 80.
- Rem Deus attendit, non censum. 6.
- Res creata nulla potest talem in anima lætitiam creare, quæ possit æquare gaudium Spiritus Sancti. 87.
- Res tantum valet, quantum illam Deus fecit valere. 80.
- Religionem** qui cogitat, discat suam antea frangere voluntatem in iis, in quibus maiorem sentit difficultatem. N 86.

- Religiosi boni munus est ad Dei, non ad principis obsequium homines promovere. 183.
- Religiosorum cœtuum vita quasi omnis est in conservatione primi spiritus. 338.
- Religiousos nulla res magis facit mundo despicabiles, quam si varias secti per partes inter se dividantur. 187.
- Religiousos qui adhibent ad procurationem divini obsequii cum detrimento regulæ arborem destruunt, ut fructum inde carpant. 49.
- Religiousum oportet esse acephalum. 138.
- Religiousus veri nominis non solum a sæculo liber esse debet, sed etiam a semetipso. 14.
- Relinquere** Deum propter Deum magnum lucri spiritualis compendium est. 17.
- Remissio** plura reipublicæ minatur damna quam severitas. 355.
- Repentina** resolutio ut facilis, ita parum utilis. 225.
- Repentinæ mutationes Dei opus sunt, non hominum; nos sensim et per gradus operari ars docet et natura. 244.
- Reprehensio** intempestiva idem facit quod violenta medicina: plus nocet sæpe quam morbus. 217.
- Reprehensio** principum et magistratum particularis plus damni et scandali quam remedii generat. 256.
- Repulsam** et contumaciam pati duplex vulnus est, quod simul ægre ferri potest. 31.
- Repulsam** si quis patiatur apud principes aut superiores, id ne ægre ferat, sed ad

eosdem redeat cum eadem vultus liberabilitate. N 19.

Resignare debemus nos prorsus in manus Dei. N 95.

de resignatione animæ in manus Dei. N 38.

Resignatus esse debet servus Dei tum ad consolationem tum ad desolationem. N 91.

Resolutione opus est, ut appetitus noster totus in spiritualem convertatur. 7.

Reverentia major ex longinquo. 248.

Ruinæ initium est et certum audaciæ argumentum, suo consilio aut viribus fidere. 38.

S

Sæculares homines quomodo tractandi sint. 236.

Sagacitas melius regit quam potestas. 44.

Salus cuiusvis hominis pluris tibi sit quam thesauri omnes mundi universi. 79.

de salute nullius, etiam pessimi, desperandum. 132.

in salute proximi curanda auctoritas necessaria est. 229.

Saluti aliorum ita se debet impendere asceta, ut suæ nihil officiat. 49.

Saluti proximi simul consulitis, dum virtuti operam navatis. 296.

Salutis alienæ quem tenet labor occupatum, efficacius eum semper modestia humilis quam auctoritas juverit. 78.

Salutis et innocentiae pericula. 282.

Salutis in negotio nihil differendum. 37.

Salvarentur plures, si plures plura patrentur. 60.

- Sanctimonia** debet esse conjuncta cum prudentia agendique cum hominibus modo, alias erit manca atque infirma. 359.
- Sanctitas** et sanitas relate ad curam animalium. 238.
- Sanctitas illa ignava est, quae laudem captat ex iis, quae plus stupor quidam naturae quam virtus operatur. 180.
- Sanctitas muta quidem, attamen efficacissima est contio. 189.
- ad sanctitatem quid proposit cognitio, videre licet in daemone. 306.
- Sanctitas vitae non tantum apud Deum, sed et apud homines vel omnia potest vel multum. 189.
- Sanctitate cum mediocri prudentia exquisita plus quam cum minori prudentia major sanctitas. 44.
- ad sanctitatem gradus primus est passionum suarum principem et nosse et persequi. 147.
- ad sanctitatem via compendiosissima et fere sola est abhorrire ab omnibus, quae mundus amat et amplectitur. 179.
- Sanctorum cuicunque desiderare praecellere sanctitate, non est superbiae. N 69.
- Sanctum magnum vult te Deus facere, si multa te pati faciat. 60.
- tam sanctum nihil est, quo malus male uti non possit vel casu vel vito. 237.
- Sanctus simul et intractabilis nemo est, quia nemo intractabilis humilis est. 51.
- Sanguinis Christi** pretio pauci ad salutem utuntur. 154.
- Sanitas** et sanctitas relate ad curam animalium. 238.

- Sanitatis** quoddam genus est hominem non esse sanum. 81.
- Sapientem** simulat etiam fatuus, quamdiu facet. 177.
- Satyras** tutus ride, si tua te non arguat conscientia. 64.
- Scelerati** non resipiscunt nisi amati. 112.
erga sceleratos agendum sicut pia mater erga filium jacentem. 197.
- Scientia** inflat, nutrit arrogantiam. 67.
- Scientia** quærenda quidem est, sed sine curiositate et sollicitudine. N 9.
- Scientia**, quæ robur non accipit a pietate, parum proficit. 199.
- Scientiæ** abundantia non solet explere desiderium animæ, sed sensus et gustus rerum interior. 306.
- Scientiæ** divinæ schola suorum profectum non ex discentis ingenio, sed ex docentis voluntate metitur. 72.
- Scrupuli**, quia inquietant animum redduntque melancholicum, studio omni ac industria fugiantur. N 31.
- Scrupulosi** debent se omnino suo subjecere patri spirituali nec suo credere judicio, alioquin numquam liberabuntur. N 90.
- Scrupulus** per tempus aliquod animam rebus spiritualibus vacantem non parum juvat. 318.
- Secreti** tenacem esse, non modo prudentiæ, sæpe etiam conscientiæ est. 48.
- Secreto** quidquid loqueris, ita profer, ac si toti hominum communitati loquereris. 48.
- Securitatis** sub larva perpetua tranquillitas gravissima minatur animæ pericula. 75.

- Securior nemo quam humilis. 348.
Senectus est norma gregis, speculum morum. 43.
Senes vix umquam peccant soli: trahunt nempe in sequelam juvenes. 43.
Senex vitiosus virtutis ætate puer est: juvenis virtuosus parum adhuc duravit et tamen diu vixit. 364.
Sensualitas est mala consiliaria. 291.
Sensualitas vulpes astuta: ut molestiam fugiat, simulat ægritudinem. 235.
Sentiendum cum ecclesia catholica. 320.
Sermocinatio Domini ejusque cooperatio cum humilibus. 41.
Sermonis gratia ad agendum cum proximis necessaria est exoptanda. 322.
Sermonis ingressus facile concedendus terra sapientibus, exitus tibi reservandus. 70.
Sermonis spiritualis utilitas. 171.
Serpens sæpe sub gramine læto latet. 12.
Servire Deo regnare est. 183.
Servis Domini mei dum servio, censeo me Domino ipsi obsequium præstare. 265.
Servus Dei continenter deberet esse animo hilari et sereno. N 30.
Severitatis jam suspicio nocet. 137.
Sibi prius multum vacare debet, qui aliis utilis esse cupit. 33.
Signa si a Deo expetenda sunt, et plura et clariora expetenda sunt de solis præceptis servandis quam de servandis consiliis. 57.
Signum instabilis animi suique victoriam fugientis est, de loco sperare morum mutationem. 4.

- Silentii** legem frustra verbis imponis, si exemplo veniam præbes manifestandi. 48.
Silentii lex exacte observata indubium reliquias domus rite institutæ indicium. 127.
Silere quam loqui præstat certis in causis. 30.
Similitudine morum studiorumque animi capiuntur. 96.
Similitudo morum mater est amorum. 47.
Singularitatis omnis genus fugere ad virtutem pertinet. N 24.
Sol quoque facit umbras, non ideo tamen proscribendus a publico. 237.
Soli væ; quia, cum ceciderit, non habet sublevantem se. 176.
Solitudinis et silentii nativus amor non virtus, sed morositas potius censenda. 180.
Solitudo virtutis academia. 72.
Sollicitudinem in minimis dæmon facit maximam, ut ad maximos sub specie boni errores inducat. 193.
Sollicitudo nimia, etiam in sanctis, sanctitas non est. 193.
Sollicitudo pro futuris nimia filia est pusillanimitatis. 329.
Sordidum et incompositum in te quidquam non patere, sed nec affectatam diligenter. 106.
Sorditiem animæ inducit nimia corporis munitio. 285.
Spe futurorum dæmon præsentia impedit. 216.
Spei magnitudo est obtainendarum mensura gratiarum. 114.
Spem ope divina destitui prodigiis omnibus majus et hactenus inauditum foret. 140.

- Sperandum tanto plus in Deum, quanto res magis videntur desperatae. 77.
- Spes et nomen et robur amittit, dum mediis nitimur, quæ videmus. 77.
- Spes nostræ pusillæ nos pauperes faciunt, non Deus. 140.
- Spiritum** comprimere difficilius est quam carnem affligere. 346.
- in spiritus primi conservatione quasi omnis vita est religiosorum cœtuum. 338.
- Spiritus vegetatur, dum languet corpus. 81.
- Studium** male ponitur in precum assiduitate, quod in mandatis affectibus collaudandum. 35.
- Stultus** haberi desidera ab omnibus, ut sapiens habearis a Deo. 249.
- Stylo** vindice non est opus, ubi sui ipsius vindex est veritas. 30.
- Suavius** est nihil quam amare Deum, sed ita, ut ex amore illius multa patiaris. 76.
- Subditus** debet obœdire superiori, non superior subdito. 340.
- Subjici** Deo in superiore est optima vitiis extirpandis medela. 56.
- Sublevantem** se non habet solus, cum cederit. 38.
- ad **Sublimia** quisquis eniti velit, longe ad infima ei est descendendum. 62.
- Sublimitas** periculosa est. 62.
- Subsidia** numquam deerunt in causa Dei necessaria. 140.
- Successus** et ariditas par periculum faciunt precandi studio deditis. 144.

- Superior** debet errores quam primum tollere, ne, si semel iterumve coniveat, mos in legem transeat. 251.
Superior divinæ voluntatis interpres est. 310.
Superior ille malus, sub quo nihil ulli liceat; pejor, sub quo omnia omnibus. 355.
Superior ita tractet subditos, ut sine gemibus vivant alacres et Deo serena mente serviant. 217.
Superior non subdito, sed subditus superiori obœdire debet. 340.
Superior videat, ne caritatis particularis affectus universalis noceat. 325.
Superiores quanto exactius res omnes internas suorum noverint, tanto majori cum diligentia, amore et sollicitudine eos juvare poterunt. 321.
Superiori solum propterea obtemperandum est, quod vices Dei gerat. 344.
Supellex templi parce nec nisi cogente necessitate expendenda est, quia supellex Dei est. N 78.
Superbiæ non est, Sanctorum cuicunque desiderare præcellere sanctitate. N 69.
Suspectum quem habet subditus de sinceritate, paribus occurrere armis avet tutaque omnia suspecta credit. 44.

T

- Tacere** ad calumniam certissimum vindictæ genus. 30.
Tacere facilius est quam loqui. 40.
Taciturnitate tua os æmuli sigillabis. 242.
Tardandum non in bono. N 26.

- Tarditas** et mora in oboediendo multum gratiæ demit. 157.
- Temeritas**, non fervor est suis majora vi-ribus audere. 276.
- Tempestas** absque nostra culpa in nos sæviens est quædam futuri et secuturi brevi proventus significatio. 164.
- Temporali** jactura quavis pejor est minima caritatis jactura. 26.
- Tempori** Deus gratias alligavit: neglectæ gratiæ non redeunt. 308.
- Temporis fallendi causa ad te venientibus de rebus ultimis occurre. 99.
- Tempus multis medetur, alia sponte veniunt ad maturitatem. 98.
- Tempus tantum valet, quantum æternitas. 18.
- Tentari** te Deus non sinet super id, quod potes. 136.
- in tentatione spes accersenda est et cogitatio adfuturæ brevi consolationis. 324.
- in temptationem carnalem consensumne sit necne, disquisitio facile renovat tentationem. N 75.
- Tentationes carnales timendæ sunt in invaletudine, et in ipsa etiam senecta, quamdiu possunt claudi palpebræ et aperiri. N 76.
- contra tentationes nocturnas ante cubitum recitandus Hymnus *Te lucis ante terminum*. N 58.
- Tepiditas** et negligentia semper mæstos pariunt ignavo labores. 347.
- a tempore ac pigritia omni tamquam ab ho-ste capitali abhorrendum in exercitiis bonis et sanctis. 214.

- ex tempore pariter et fervore nimio animi
morbi proficiscuntur. 270.
- Terrenorum** caliginem melius videt, qui
sincero oculo cælum aspicit. 286.
- Thesauri** omnes mundi universi minoris tibi
sint quam eujusvis hominis salus. 79.
- Thesauris cum jurgio melior pugillus in
pace. 26.
- Timendum** semper et numquam sibi con-
fidendum est. N 55.
- Timor belli ipso bello pejor. 136, 192.
- Timor Domini initium sapientiæ. 170.
- Timor Numinis offendendi unicus coérceat
nos. 74.
- Tiro** in spiritu ne quærat alios convertere.
N 89.
- Torporis** nostri causa unica, quia claudi-
camus in utramque partem. 7.
- Tractabiles** Dei manui debemus nos of-
ferre. 90.
- Tranquillitas** animi ad rectæ rationis regu-
lam compositi facit bonum. 9.
- Tranquillitate animi potiuntur, experientia do-
cente, non ignavi et tepidi, sed ardentes
et gnavi in obsequio divino. 337.
- Tranquillitate ipsa nulla est pejor tempe-
stas. 75.
- Tribulationibus** carens servus Dei quid
facere debeat. N 47.
- Tribulationis** leve pondus æternæ gloriæ
operator. 54.
- Tribunal** iniquum, ubi judex idem est ac
reus. 302.
- Tristitia** cum mentem obnubilaverit, cave
aliquid decernas. 317.

ad tristitiam fugandam optimum medium oratio. N 101.

Tutus inter homines agere versarique quisquis desiderat, æquus sit omnibus, obnoxius nemini. 59.

U

ad **Unionem** ex utraque parte juvabit omnis rerum temporalium contemptus. 323.

Unius casus ceteris est terrori et multorum fervori in via virtutis tempore aspergit. 273.

Unum est necessarium. 169.

Usu nullus certior est magister. 257.

Usum rerum necessitas definiat, non cupiditas. 66.

Usus longus est maximus rerum etiam optimarum hostis et corruptor. 125.

Usus rei rem bonam facit. 81.

Usus rem bonam vel malam facit. 115.

Utilitas persecutionis. 8.

V

Vacuus spiritu quomodo hoc alios replebit? 33.

Vanitatis aucupes infelices. 16.

Vanitatis vitium ex ignorantia et cæco sui amore nascitur. 16.

Venator animarum bonus initio multa dissimulare debet, quasi nesciat. 184.

Venena quoque prosunt rite attemperata. 115.

Verborum ubi est flumen, ibi vix gutta mentis. 177.

- Veritas** oppugnari potest, expugnari non potest. 24.
- Veritas** sua semper luce splendet, ubi mendacium tenebris offunditur, sed his castigandis sola rei præsentia sufficit. 353.
- Veritas** ubi sui ipsius est vindex, vindice stylo non est opus. 30.
- Versipellis** se prius fallit quam alios. 24.
- Vestis** tua, ut quadret, quomodo esse debat. 135.
- Vetus** homo in virtutis tirocinio ita est mortificandus, ne novus moriatur. 218.
- Via** duplici nos Deus instituit, una per se, altera per hominem. 123.
- Via** omnes una cogere ad profectum periculi plenum est. 27.
- Vigilem** pro se habet Deum, qui propter Dei obsequium sui suorumque commodorum oblivisceatur. 91.
- Vince te ipsum.** 252.
- Vindicare** si cogitas, hosti palmam porrigit, quia vulnus, quod intentabat, te acceptasse gemitu doles. 212.
- Vindice** opus non est stylo, ubi sui ipsius vindex est veritas. 30.
- Vindicta** Dei justa est, ut, de quo quis alium vitio reum putat, ejus reatum contrahat. 288.
- Violenta** torrent. 70.
- Viribus** suis fidere, certum audaciæ argumentum et ruinæ initium est. 38.
- Virtus** consistit inter hostes, quorum quilibet satis est ad iter impediendum, acediam nempe et nimiam sui fiduciam. 270.
- Virtus** coronam in arduo constituit. 6.

- Virtus desinit in malum, si regula et moderatio absit. 307.
- Virtus in medio. 59, 145.
- Virtus non aliter nutritur quam adversis. 75.
- Virtus non in censu, sed in fortitudine, hæc non in numero, sed in animo consistit. 133.
- Virtus non tantum apud Deum, sed et apud homines vel omnia potest vel multum. 189.
- Virtus novicia instar florum. 5.
- Virtus sine adversario languet. 160.
- Virtus sine prudentia est nulla virtus. 109.
- Virtute malo præstare servos Dei quam numero. 133.
- Virtute mascula solidi etiam de nævis exiliibus severius sunt castigandi. 105.
- de virtute plus, minus de scientia. 67.
- Virtutem aliis suadere qui volet, sibi prius persuadeat, alias inefficax cadet oratio. 245.
- ad virtutem genius difficilior si seipsum fortiter expugnet, duplo meritis auctior evadet præ illis, quibus lene ac lentum ingenium nihil facessit negotii. 58.
- ad virtutem nulla via tutior quam ordinaria. 161.
- Virtutem operari discamus, non speculari. 67.
- Virtutem parum suadebunt, qui ejus parum sunt tenaces. 187.
- Virtutem perfectam pacemque animi non acquirent pigri, quia se ipsos non vincunt. 149.
- Virtutes sunt sorores; non colliduntur ad invicem. 196.
- Virtuti a teneris assueuisse maximum est vitae probæ magisterium. 206.
- Virtuti dum operam navatis, simul saluti proximi consulitis. 296.

- Virtuti juvenum periculosa negotia perperam creduntur. 5.
- Virtuti suæ qui fudit, nullam habet. 176.
- Virtutis academia solitudo. 72.
- Virtutis basis processus est; nemo in bono stare potest: vel progredi debet vel regreditur. 269.
- Virtutis certus index non contemplatio, sed humilitas est. 51.
- Virtutis commendatio a viro gravi profecta multos plus quam virtus ipsa ad sui amorem invitat. 205.
- Virtutis exercitio quantum accedit moræ, tantum laudis decedit. 83.
- Virtutis experimenta prius danda in parvis, quam grandibus adjiciatur animus. 268.
- Virtutis impulsu interiori agi oportet dotes naturæ, ut sint in salutem animarum efficaces. 93.
- Virtutis in schola actus ponderantur, non numerantur. 151.
- Virtutis in tirocinio vetus homo ita est mortificandus, ne novus moriatur. 218.
- Virtutis nisi dirigantur imperio magna ingenia, magna minantur ea pericula. 215.
- Virtutis nomen non meretur, amare Deum inter prospera. 76.
- Virtutis non obviæ esse debet, qui peccatorum conversioni operam suam vult addicere. 107.
- ad virtutis officia etiam parvuli animari possunt donis et bellariis. 206.
- Virtutis parens est moderatio, indiscretio vero noverca. 342.

- Virtutis** pedisequa est constans mentis lætitia. 117.
- Virtutis** regula hæc est: mala pati, bona facere. 60.
- Virtutis** studium labefactatur continua prosperitate. 34.
- Virtutis** via indefesso progressu alacriter metienda, quasi nunc primo tam longum iter susciperetur. 148.
- ad virtutis viam persequendam non modicum conductit cogitare, non esse ullum in hac vita purgatorium, sed vel cælum vel infernum. N 28.
- Visiones** desiderare res est ingentis plena periculi personis spiritualibus. N 92.
- Vita** bona multum litteris antecedit ad Spiritus Sancti dona tum percipienda tum communicanda. 278.
- Vita** bona necessaria est nobis pro nobis, fama bona pro aliis. 205.
- Vita** violenta manu exturbari præstat, quam vanitati vivere. 301.
- Vitæ** Sanctorum perlegendæ non sunt curiose, sed pedetentim et studiose. N 82.
- Vitæ** spiritualis gradus sunt tres: vita animalis, vita humana, vita angelica. N 68.
- Vitam** dare pro Christo mors est omni vita dulcior. 213.
- Vitia** aliena documento sint ad cautelam, non incitamento ad sequelam. 179.
- Vitia** erunt, quamdiu homines. 98.
- Vitia** multa simul debellare est omnibus indulgere. 128.
- Vitia** nisi valida virtutis manu stirpitus eveliantur, semper creabunt periculum. 35.

- Vitia nostra servient nobis ad triumphos, si ea victoriæ nostræ materiam statuamus. 162.
- Vitia nutrit prosperitas longa. 34.
- Vitia sua mali etiam nolentibus affricant. 36.
- Vitium in nobis præcipuum ante omnia debellandum. 128.
- Vivendum** ita, tamquam hodie morituris, cum nemo sibi tuto crastinum polliceri possit. 37.
- Vivendum** quotidie ita, ac si dies hodiernus sit vitæ postremus. N 99.
- Vivere bene fons purorum solaciorum. 87.
- Vivere discamus, non loqui. 67.
- Vituperium** foret, a malis laudari et commendari. 8.
- Vocationis** finis infracto animo enitendus. 153.
- Volenti** nihil difficile, maxime ex iis, quæ fieri debent ex amore. 263.
- „Volo“ et „Nolo“ non habitant in hac domo. 234.
- Voluntas aliena magis exsequenda quam propria. N 102.
- Voluntas est primum inter relinquenda. 234.
- Voluntas imprimis vincenda. 161.
- Voluntas nostra perversa nisi Dei liberalitati obicem poneret, plurimas nobis ultro gratias largireretur. 266.
- Voluntas propria fermentum est, quod operi etiam bono admixtum totum inficit. 121.
- Voluntas propria quidquid suaserit, suspectum habe. 121.
- Voluntatem propriam qui seit refrenare, in præalto virtutis gradu est. N 17.

- Voluntatis propriæ abnegatio pluris facienda est quam mortuorum suscitatio.** 56.
Voluptas irritat appetitum, non satiat, animum non implet, sed inquietat. 68.
Voluptas nulla sincerior quam voluptatibus carere posse. 287.
Voluptas omnis plus habet mæroris quam voluptatis. 120.
Voluptas vera in nobis nascitur et pro mensura cognitionis adolescit. 274.
in **Votis** emittendis condicio plerumque adiiciatur, si potero, si recordatus fuero, vel similis. N 94.

Z

- de **Zelo gloriæ Dei proximorumque salutis.** 152.
Zelum putamus, et sæpe sensualitas est. 32.
Zelus inconsideratus persæpe eo nos adducit, ut caritatis obliviscamur. 173.
-